ДОГОВОР №________

на обучение на подготовительном отделении
ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический университет»
г.Керчь

«_____»_________20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Керченский  государственный  морской технологический  университет» (далее ФГБОУ ВО «КГМТУ»),  в  лице ректора Масюткина Евгения Петровича,    действующего   на   основании лицензии от 28.04.2015 г. серия 90Л01 № 0008401, свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0001439 на срок до 26.06.2021 г., выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и Устава  ФГБОУ ВО «КГМТУ», далее Исполнитель,  и

              _______________________                     ___
(фамилия, имя, отчество физического лица или полное наименование юридического лица, название документа, который определяет правоспособность юридического лица)
далее Заказчик, и

             ________________________                _____
             (фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый в дальнейшем Обучающийся, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в РФ», «О защите прав потребителей, Постановлением Правительства РФ  от 15.08.2013 №706  «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» а также положением о предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным ректором ФГБОУ ВО «КГМТУ» от 19.07.2017 г. настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, в соответствии с Заявлением Заказчика, в котором указаны: наименование учебных дисциплин, количество учебных часов и стоимость за весь срок обучения которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Общий срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе) составляет_______________________
  с «___»
20
г. по «___»
20
г.
1.3. Местом оказания услуг является ФГБОУ ВО «КГМТУ», г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 82.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разработанным Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся, в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося во время предоставления платной образовательной услуги.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в порядке и сроке, предусмотренном разделом 6 настоящего договора.

3.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных.

3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях по средствам телефонной связи.

3.4. Претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг решать путем переговоров с Заказчиком.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. В случае одностороннего расторжения договора по его инициативе, возместить Исполнителю его расходы, понесенные последним в связи с исполнением настоящего договора.

4. Обязанности Обучающегося
4.1. Принять платные образовательные услуги Исполнителя в сроки, определенные п. 1.2 настоящего Договора.

4.2. Посещать все виды занятий в соответствии с расписанием занятий.

4.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.4. Не допускать академические задолженности.

4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка для обучающихся и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
Исполнитель имеет право:
5.1. Самостоятельно разрабатывать (или выбирать) образовательные программы, системы контроля над качеством образовательной деятельности.

5.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых  к работе по предоставлению платных образовательных услуг.
5.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.4. Исполнитель вправе зачесть стоимость не оказанных образовательных услуг в счет платежа за следующий период, при отсутствии Обучающегося по болезни (при предъявлении медицинской справки) в размере ___ руб. (пятьдесят рублей) за 1 академический час.

Заказчик имеет право:

5.5. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

· об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения.

Обучающийся имеет право:

5.6. Во время занятий пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса.

5.7. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о применяемых Исполнителем критериях их оценивания.

6. Плата за предоставление образовательной услуги и порядок расчетов

6.1. Размер платы устанавливается за весь срок обучения. Общая стоимость образовательной услуги за весь срок обучения ______ руб., согласно Перечня образовательных услуг (Приложение 1). Перечень получаемых образовательных услуг может изменяться путём подписания сторонами Дополнительного соглашения с указанием нового перечня и установленной новой цены договора на основании заявления Заказчика. Стоимость образовательных услуг может быть увеличена с учетом уровня инфляции.
6.2. Оплата обучения делится на __ равные части(ей).

Сроки оплаты за образовательную услугу следующие:

· Первая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере __________ руб.;

· Вторая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере  __________ руб.;

· Третья часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере  __________  руб.;

· Четвертая часть стоимости обучения осуществляется до «____»______20____г.
в размере   __________ руб.;
· Пятая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере  __________ руб.;

· Шестая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере  __________ руб.;

· Седьмая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере ___________ руб.;

· Восьмая часть стоимости обучения осуществляется  до «____»______20____г.
в размере  ___________ руб.;

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесением денежных средств в кассу Исполнителя.

6.5. Фактическое поступление средств на расчетный счет Исполнителя либо в кассу Исполнителя служит основанием для начала оказания Исполнителем Обучающемуся образовательных услуг по настоящему Договору.

6.6. В случае возникновения задолженности за обучение Исполнитель вправе приостановить оказание образовательных услуг и не допускать Обучающегося к занятиям до момента полного погашения задолженности по оплате.

6.7. В случае изменения стоимости образовательных услуг Исполнитель уведомляет Заказчика/Обучающегося об изменении стоимости обучения путем размещения информации в месте оказания образовательных услуг, по адресу места нахождения Исполнителя, а также на официальном сайте Исполнителя (www.kgmtu.ru).
7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

7.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Срок обучения
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до ___________________ 20_____ года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Приложение 1 – Перечень платных образовательных услуг ФГБОУ ВО «КГМТУ»; Приложение 2 - Согласие на обработку персональных данных; Приложение 3  - Согласие родителя/законного представителя на фото и видео съемку несовершеннолетнего.

9.  Форс-мажорные обстоятельства
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств. Сроки исполнения Стороной, подвергшейся влиянию обстоятельств непреодолимой силы, передвигаются на период действия таких обстоятельств.

9. Юридические адреса сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ФГБОУ ВО «Керченский

государственный морской

технологический университет»

298309 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 82

УФК по Республике Крым (ФГБОУ ВО "КГМТУ")

ИНН 9111013097, КПП 911101001

расчетный счет 40501810435102000001
БИК 043510001 ОКПО 00844942 ,
ОКТМО 35715000001
Назначение платежа: КБК 00000000000000000130, л/с 20756Э13400 доходы от платных услуг
(подготовительное отделение)
Тел/факс (06561) 6-35-85, 3-45-84.
__________________             Е.П. Масюткин
	_________________________________________
Паспорт: _________________________________
Выдан:  _________________________________
Адрес: __________________________________
тел. _____________________________________
                            /                              /
                                               Подпись
     Расшифровка подписи

Приложение 1

Перечень образовательных услуг подготовительного отделения

ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический университет»

	Предмет обучения
	Кол-во часов
	Стоимость, руб.
	Подпись
Заказчика

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Общая стоимость, руб.*

* - Общая стоимость образовательных услуг считается на основании подписей Заказчика напротив выбранных предметов обучения.

Приложение 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,                                                                                                     ,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт:                             выдан                                                                                                                     ,
                                (серия,номер)                                                                            (когда и кем выдан)
адрес регистрации:                                                                                                                                     ,
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года
№ 152-ФЗ, даю свое согласие ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический университет» (298309, Республика Крым, г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 82) на обработку моих персональных данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;

- адрес проживания (регистрации), телефон;

- паспортные данные;

- сведения о месте работы.

Я даю согласие на использование своих персональных данных исключительно в целях заключения договора на оказание образовательных услуг с ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический университет» и профориентации, а также хранения данных на бумажных и/или электронных носителях.
«_____» ____________20___ г.

           ______/______________/

Подпись
     Расшифровка подписи
Приложение 3

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ФОТО и ВИДЕСЪЕМКУ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, ________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

 _________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу:​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________,
даю свое согласие на фото и видеосъемку  моего ребенка в ФГБОУ ВО «КГМТУ».

· Я даю согласие на использование фото и видеоматериалов несовершеннолетнего исключительно в следующих целях:
· Размещение на сайте ФГБОУ ВО «КГМТУ»;

· Размещение на стендах ФГБОУ ВО «КГМТУ»
Я информирован (а), что возможна обработка фото ивидеоматериалов несовершеннолетнего для улучшение качества.

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.
«_____» ____________20___ г.

           ______/______________/

Подпись
     Расшифровка подписи